
 

 

 

 

  ご入学、ご進級おめでとうございます。 

 校庭の桜が美しく咲き、今年も新年度が始まりました。楠目小学校は 39名の新入生を迎え、 

児童数 183名でスタートします。教職員はこの度の異動で 5名が転出し、新しく 3名の教職員が 

転入しました。 

平成 30年度に楠目小学校はコミュニティ・スクールとなります。これは、これまで以上に学校・

家庭・地域がより協力し合い、楠目小学校の子どもを育てようとするものです。家庭・地域の皆様

のご支援をいただきながら、楠目の子どもたちを育てていきたいと存じます。 

 保護者の皆様、地域の皆様、子どもたちが健やかに育ちますよう、本年も変わらず、ご協力、 

ご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 

平成 30年度の職員です～どうぞよろしくお願いします～ 

    担当等  氏   名 担当等  氏   名 

１学年 A組担任 青木  美紀 栄養教諭 中屋  千世 

１学年 B組担任 植田   優 栄養講師 矢野  詩織 

２学年担任 弘瀬  顕史 養護教諭 桑名  佐知 

３学年担任 難波  伸一 教育支援員 平田  鈴子 

４学年担任 松岡 奈緒子 教育支援員 小松  富子 

５学年担任 黒原  武志 図書支援員 乾  紗都子 

６学年担任 小串  真紀 用務職員 西谷  良美  

すみれ学級担任 川村   歩 事務職員 石丸  文子 

つくし学級担任 田村 富久美 教頭 岡崎  恵子 

たんぽぽ学級担任 谷岡  智幸 校長 野村  貴子 

※外国語の活動・・・リシェル、リオン、川村 博子 

平成３０年度は「チーム楠目」として、上記の教職員で楠目小学校の子どもの健やかな成長のた

めの教育活動に全力で努めます。個々の子どもの声を聴き、その様子をしっかり見取り、寄り添え

る教職員でありたいと考えています。 

 

 

 

学校教育目標「確かな力、豊かな心で未来を拓く子どもの育成」 

楠目小だより 

香美市立楠目小学校    平成 30年 4月 9日（金） №１ 

 本校では徒歩による通学を奨励しています。お子様が病気やけが等の場合の送迎は、この限りではあ

りませんが、お子様の自立を図ることと、徒歩通学者との事故を防止するため、登校時の自動車による

学校敷地内までの乗り入れはご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 


